

## SLUTNOTAT

### **Markedet;**

Som følge af en større politisk og forbrugerorienteret miljøbevågenhed, samt en skrapere lovgivning til affaldsområdet og en forventet større efterspørgsel frem mod år 2020 antages, at der vil være gode eks-terne afsætningsforhold for Affaldplus på genanvendelsesmarkedet for plastik (B2B).

Det tyder på, at tilgangen – hvad enten udbuds- eller efterspørgselsdrevet er mindre vigtig, da en korrekt sorteret og en tilpas mængde – typisk vil kunne finde en modtager indenfor Danmarks grænser.

Den største udfordring vil blive ”relevant kundesøgning”, altså at finde rette aftager/kunde.

### **Samarbejde;**

Vi foreslår, at Affaldplus undersøger mulighederne for et samarbejde nærmere med følgende organisatio-ner:

Holbæk Kommune – Genanvendelsesmuligheder på tværs af kommuner.

<https://www.tveast.dk/artikel/stor-succes-med-genbruge-plasticaffald-i-holbaek>

Plastindustrien – Projektdeltagelse til forretningsudvikling.

<http://plast.dk/projekt-plastfrit-hav-plastindustrien-ngoer-faelles-kamp-plast-havet/>

### **Ny viden;**

Holland som foregangsland i Europa.

Prof. Dr. Ulphard Thoden van Velzen, førende forsker i plastik.

[https://www.researchgate.net/profile/Ulphard\\_Thoden\\_Van\\_Velzen](https://www.researchgate.net/profile/Ulphard_Thoden_Van_Velzen)

United Kingdom som alternativ løsningsmodel på plastikproblematikken.

Edward Koisor, førende ekspert i plastiksortering.

<http://nextek.org/about/management-team/>

## **Barrierer;**

Til klarlægning af barrierer for Affaldplus i forholdet til at øge omsætning af recirkuleret plastik, er der anvendt en kombination af spørgeskema og interview. Vores mini-undersøgelse tyder på – at plastikmarkedet på Sydsjælland er forholdsvis småt og velfungerende. Mange plastikvirksomheder genanvender i stor stil egne restprodukter fra produktionen og har derved opnået en høj genanvendelsesprocent til følge.

Andre producenter er betinget af lovgivning og miljøkrav, f.eks. indenfor medicin og fødevarer, hvormed disse skal anvende jomfrueligt plastik – og ikke kan indgå i kredsløb med recirkulationsprincipper.

Der er forholdsvis store barrierer i forholdet til at øge omsætningen af recirkuleret plastik fra sydsjællandske genbrugsstationer.

**Næstved Erhverv A/S, 150517**

**Lars Schak & Dennis L. Thyssen**